Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Чуровская средняя общеобразовательная школа

Чурысь огъядышетонъя шоръёзо школа

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт

 ПРИКАЗ

 «30»  августа 2024 года             №354

Об организации наставничества

и формировании наставнических пар

по форме «Учитель-ученик», «Ученик-ученик»

           В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, с «Дорожной картой»

реализации наставничества на 2024–2025 учебный год, положением о

наставничестве МБОУ Чуровской СОШ, с целью оказания методической

помощи учителям и учащимся приказываю:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в МБОУ Чуровской СОШ

наставничество по форме «Учитель-ученик».

2. Ежегодно в сентябре проводить мониторинг наставничества.

3. Назначить наставниками Коровкину С.С., Ермолину М.М., Вишнякову

Э.Ф., учителей начальной школы, Ельцову О.Е., учителя русского языка и

литературы, Тазмиеву Т.Н., учителя биологии, Коробейникову И.Н.,

учителя химии, Шмидт О.В., учителя английского языка, Касимову Т.Н.,

учителя математики, Зиннатову Р.З., учителя обществознания, Агафонову

А.В., Агафонова Д.П., учителей физкультуры, Григорьеву Л.А., учителя

труда (технологии), педагога дополнительного образования.

4. Сформировать наставнические пары по форме «Учитель-ученик»:

№ ФИО учителя-

наставника

ФИО учащегося / класс Предмет/проект/

олимпиада/

допобразование

1. Коровкина С.С. Поздеев М. (2 класс) Русский язык

2. Вишнякова Э.Ф. Поздеев Г. (4б класс) Русский язык,

математика

3. Ермолина М.М. Хлебников Г. (4а класс) Русский язык,

математик

4. Григорьева Л.А. Нечунаева П., Мишина В.

(7а класс),   Градобоева В.,

Лебедева Е., Григорьева Л.,

Корняева Н. (8 класс)

Олимпиада по

труду

(технологии)

5. Ельцова О.Е.  Ботика М. (11 класс) Литература

6. Тазмиева Т.Н. Степанова Я. (11 класс),

Агафонова Т., Карамова

Биология

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901807664/XA00M4S2ML/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/58001/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/58001/

В. (10 класс)

7. Коробейникова

И.Н.

Степанова Я. (11 класс), Химия

8. Шмидт О.В. Ботика Т. (11 класс) Английский язык

9. Касимова Т.И. Пушина А., Богатова А.

(11 класс)

Математика

10. Зиннатова Р.З. Пушина А., Богатова А.

(11 класс), Агафонова Т.

Карамова В.   (10 класс)

Обществознание

11. Агафонова А.В. Агафонова Т. (10 класс) Физкультура

12. Агафонов Д.П. Агафонова Т. (10 класс) Физкультура

13. Зиннатова Р.З. Агафонова Т. (10 класс) Олимпиада «Я –

избиратель»

14. Григорьева Л.А. Лебедева Е.  (8а класс),

Серегина М. (5б класс)

Кружок «Создаём

красоту»

5. Организовать в 2024-2025 учебном году в МБОУ Чуровской СОШ

наставничество по форме «Ученик-ученик».

6. Ежегодно в сентябре проводить мониторинг наставничества.

7. Сформировать наставнические пары по форме «Ученик-ученик»:

№ ФИО ученика-

наставника

ФИО учащегося / класс Предмет/проект/

допобразование

1. Лебедева Е.

(8а класс)

Корняева Н. (8а класс),

Агафонова М. (7 класс)

Труд

(технология),

кружок

«Создаём

красоту», «Юная

рукодельница»

2. Серегина М.

(5б класс)

Вахрушева А. (2 класс)

8. Назначить куратором наставнических пар «Учитель-ученик» Вишнякову

Э.Ф., учителя-наставника, куратором наставнических пар «Ученик-ученик»

- Григорьеву Л.А., учителя труда (технологии), педагога дополнительного

образования.

9. Кураторам наставнических пар Вишняковой Э.Ф., Григорьевой Л.А.:

9.1. поддерживать наставнические пары в коррекции и отслеживании

результатов;

9.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты;

9.3. отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы,

вести мониторинг.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Мокрушину О.И.

                    Директор                                                   Пантюхина Г.Н.

                     С приказом ознакомлены:

№ ФИО Подпись Дата

1.  Агафонова Аксана Витальевна

2.  Агафонов Денис Петрович

3.  Вишнякова Эмма Федосьевна

4.  Григорьева Линара Алексеевна

5.  Ельцова Ольга Едисоновна

6.  Ермолина Марина Михайловна

7.  Зиннатова Римма Зиннуровна

8.  Касимова Татьяна Ивановна

9.  Коробейникова Ирина Николаевна

10.  Мокрушина Ольга Ильинична

11.  Тазмиева Татьяна Николаевна

12.  Шмидт Ольга Васильевна

		2025-03-31T12:47:36+0400
	Пантюхина Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа